
    

 

                                                                                      
                                                                         

              A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
   
   

 

        Stralcio della G.U.R.S.  

n°4 del 24 Gennaio 2020                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BANDI E GARE CON UN CLICK 



ESTRATTO GURS N°4 del 24-1-2020

N° ENTE APPALTANTE BANDO DI GARA …CON UN CLICK C.I.G.
IMPORTO 

COMPLESSIVO
CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE
OFFERTE 

ENTRO
CATEGORIE

1 COMUNE DI TROINA

LAVORI PER IL RESTAURO ED IL 
RISANAMENTO CONSERVATIVO DELLA 
CASERMA-RIFUGIO "SAMBUCHELLO" E 
RIUSO DELL'AREA ADIACENTE PER 
FINALITA' RICETTIVE INERENTI ALLA 
FRUIZIONE DEL PARCO DEI NEBRODI, 
IN TERRITORIO DI CESARO'

810466337C € 1.656.852,76

"L.R. 13/2019 art. 4"     
PREZZO PIU' BASSO CON 

ESCLUSIONE 
AUTOMATICA

18/02/2020
OG2 (III)     
OS32 (II)      
OG3 (I)

2
ASMEL CONSORTILE 
S.C.A.R.L.

LAVORI DI COSTRUZIONE DEL TRATTO 
DI VIABILITA' TRA VIA UMBERTO I - VIA 
UGO S.ONOFRIO E LA CAMARDA DA 
REALIZZARSI SULL'EX TRACCIATO 
FERROVIARIO DEL COMUNE DI 
BARCELLONA POZZO DI GOTTO (ME)

816601371A € 991.942,11

                                              
PREZZO PIU' BASSO CON 

ESCLUSIONE 
AUTOMATICA

17/02/2020
OG3 (III)        
OG10 (I)

3
FONDAZIONE ISTITUTO 
G. GIGLIO DI CEFALU'

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA 
GESTIONE INTEGRATA DI SERVIZI CON 
INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE ED 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI 
IMMOBILI NELLA DISPONIBILITA' 
DELLA FONDAZIONE ISTITUTO G. 
GIGLIO DI CEFALU'

81694088BE € 29.930.000,00

"SBLOCCA CANTIERI"              

OFFERTA 
ECONOMICAMENTE PIU' 

VANTAGGIOSA               
(O.E.P.V.)

11/03/2020
OG9 (III)     
OS28 (II)      
OS30 (I)

4 SIDRA S.P.A

LAVORI AFFERENTI LA MANUTENZIONE 
E LA RIPARAZIONE DI RETE DI 
DISTRIBUZIONE IDRICA E MANUFATTI 
IDRAULICI

8170306DCA € 300.000,00

                                              
PREZZO PIU' BASSO CON 

ESCLUSIONE 
AUTOMATICA

10/02/2020 OG6 (III)

1 di 1

http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=51548
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=51548
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=51548
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=51548
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53179
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53179
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53179
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53179
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53179
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53179
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53169
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53169
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53169
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53169
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53169
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53169
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53169
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53167
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53167
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53167
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53167


   

 

 

 

 

A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
 

 

Albi Pretori degli Enti Provinciali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bandi e Gare con un click 



TAV N°11 Quinques - 2019

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con link 

al verbale
Rib. %

05/11/2019 IACP RAGUSA

RECUPERO PRIMARIO MEDIANTE RISTRUTTURAZIONE 

EDILIZIA DELL'IMMOBILE DI PROPRIETA' COMUNALE SITO 

IN RAGUSA IBLA, CHIASSO LA CETRA, NN.8, 9,10, DA 

DESTINARE AD ALLOGGIO SOCIALE - Offerte entro il 

05/11/2019

8034329A06 OG2 (I)  €       213.625,70 
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

ALBO PRETORIO

D'ALBERTI 

COSTRUZIONI S.A.S. - 

MAZARA DEL VALLO 

(TP)

16,5610

07/11/2019

C.U.C. TRINAKRIA SUD 

- COMUNE DI 

VITTORIA                           

UREGA SEZ. DI 

RAGUSA

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLA RISERVA 

LANTERNA A SCOGLITTI - 1°STRALCIO ESECUTIVO - 

Offerte entro il 05/11/2019
8010411047

OG1 

(III/BIS)    

OG3 (II)    

OG6 (II)

 €    1.999.468,49 

                                                

PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

ALBO PRETORIO

07/11/2019

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

LAVORI DI AMMODERNAMENTO E RIGIMENTAZIONE 

IDRAULICA DELLA S.P. ISPICA - PACHINO DAL KM. 2+300 

AL KM. 3+000 - Offerte entro il 06/11/2019
8038055CD0

OG3 

(III/BIS)  

OS12-A 

(I)             

OS25 (I)

 €    1.319.657,35 
 PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

G.U.R.S. N°40 del 4 

OTTOBRE 2019

CONSORZIO FENIX 

SOC. CONSORTILE 

A.R.L. - BOLOGNA

25,139

14/11/2019 IACP RAGUSA

LAVORI DI RECUPERO PRIMARIO MEDIANTE 

RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA DELL'IMMOBILE DI 

PROPRIETA' COMUNALE SITO IN RAGUSA IBLA, SALITA 

CASTELLO, NN.3-5, DA DESTINARE AD ALLOGGIO 

SOCIALE - Offerte entro il 14/11/2019

8034280199 OG2 (I)  €       171.380,26 
 PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

ALBO PRETORIO
S.M. S.R.L. - ARAGONA 

(AG)
19,123

14/11/2019

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER I LAVORI URGENTI 

DI MANUTENZIONE PER LA MESSA IN SICUREZZA DELLA 

S.R. 27 PONTE DIRILLO BAUDARELLO - S.P.90 ACATE 

PIRRERA DIRILLO - S.P.87 STAZIONE ACATE MACCONI

8062311D7F OG3 (III)  €       745.163,17 
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

ALBO PRETORIO

BLAS COSTRUZIONI 

S.R.L. - 

CALTANISSETTA

22,788

19/11/2019
COMUNE DI 

POZZALLO

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER I LAVORI DI 

RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL PARCO DELLA VILLA 

COMUNALE DI POZZALLO - Offerte entro il 19/11/2019
?

OS26(II)   

OG10 (I) 

OS3 (I)   

OS6 (I)

 €       419.014,83 
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

ALBO PRETORIO

26/11/2019 COMUNE DI RAGUSA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RELATIVA AI LAVORI DI 

SISTEMAZIONE DELLA VIABILITA' IN C/DA CISTERNAZZI - 

Offerte entro il 26/11/2019
? OG3 (II)  €       308.467,00 

 PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

ALBO PRETORIO

ANTINORO VINCENZO 

DOMENICO - 

MUSSOMELI (CL)

26,111

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI NOVEMBRE 2019

Sostituisce la Tav. n°11 Quarter - 2019

https://www.iacpragusa.it/attachments/article/524/bando Chiasso La Cetra.pdf
https://www.iacpragusa.it/attachments/article/524/bando Chiasso La Cetra.pdf
https://www.iacpragusa.it/attachments/article/524/bando Chiasso La Cetra.pdf
https://www.iacpragusa.it/attachments/article/524/bando Chiasso La Cetra.pdf
https://www.iacpragusa.it/attachments/article/524/bando Chiasso La Cetra.pdf
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=52553
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=52553
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=52553
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=52553
https://www.comunevittoria.gov.it/wp-content/uploads/2019/09/BANDO-Lanterna.pdf
https://www.comunevittoria.gov.it/wp-content/uploads/2019/09/BANDO-Lanterna.pdf
https://www.comunevittoria.gov.it/wp-content/uploads/2019/09/BANDO-Lanterna.pdf
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/22657/original/Bando lavori SP Ispica - Pachino.pdf?1569579681
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/22657/original/Bando lavori SP Ispica - Pachino.pdf?1569579681
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/22657/original/Bando lavori SP Ispica - Pachino.pdf?1569579681
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/22937/original/verbale_3.PDF?1574155062
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/22937/original/verbale_3.PDF?1574155062
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/22937/original/verbale_3.PDF?1574155062
https://www.iacpragusa.it/attachments/article/525/bando Salita Castello.pdf
https://www.iacpragusa.it/attachments/article/525/bando Salita Castello.pdf
https://www.iacpragusa.it/attachments/article/525/bando Salita Castello.pdf
https://www.iacpragusa.it/attachments/article/525/bando Salita Castello.pdf
https://www.iacpragusa.it/attachments/article/525/bando Salita Castello.pdf
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=52698
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=52698
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/22856/original/Avviso indagine di mercato.pdf?1571996819
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/22856/original/Avviso indagine di mercato.pdf?1571996819
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/22856/original/Avviso indagine di mercato.pdf?1571996819
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/22856/original/Avviso indagine di mercato.pdf?1571996819
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/23001/original/Verbale sp 90 sp87.pdf?1575617341
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/23001/original/Verbale sp 90 sp87.pdf?1575617341
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/23001/original/Verbale sp 90 sp87.pdf?1575617341
http://www.comune.pozzallo.rg.it/pubdoc/atto_5796_avviso240807041920191109144943.pdf
http://www.comune.pozzallo.rg.it/pubdoc/atto_5796_avviso240807041920191109144943.pdf
http://www.comune.pozzallo.rg.it/pubdoc/atto_5796_avviso240807041920191109144943.pdf
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=52336
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=52336
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=52336
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53175
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53175
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53175


TAV N°11 Quinques - 2019

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con link 

al verbale
Rib. %

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI NOVEMBRE 2019

28/11/2019 IACP RAGUSA

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA PER LA 

REALIZZAZIONE DI N°5 ALLOGGI NEL COMUNE DI 

RAGUSA, VIA RISORGIMENTO ANGOLO VIA G. BOSCO - 

Offerte entro il 25/11/2019

802961149D OG1 (III)  €    1.170.640,04 
 PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

G.U.R.S. N°39 del 27 

SETTEMBRE 2019

Sostituisce la Tav. n°11 Quarter - 2019

http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=51487
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=51487
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=51487
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=51487


TAV N°12 Quarter - 2019

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con link 

al verbale
Rib. %

02/12/2019

C.U.C. TRINAKRIA SUD 

-                          

COMUNE DI VITTORIA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER I LAVORI DI 

RIPARAZIONE DELLE PERDITE IDRICHE NELLA RETE 

IDRICA DI DISTRIBUZIONE, DI ADDUZIONE IMPIANTI 

CONNESSI - Offerte entro il 29/11/2019

Z7C2A5D954 OG6  €         36.958,08 
PREZZO PIU' BASSO CON 

ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

ALBO PRETORIO

CAPOBIANCO 

GIUSEPPE -                       

PALMA DI 

MONTECHIARO (AG)

31,99

23/12/2019 COMUNE DI MODICA

LAVORI DI MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO VIARIO, 

DELLE RELATIVE OPERE DI CORREDO E MANUFATTI 

DELLA I°CIRCOSCRIZIONE "MODICA ALTA - FRIGINTINI" E 

DELLA II°CIRCOSCRIZIONE "MODICA BASSA - DENTE" - 

Offerte entro il 23/12/2019

8138777B3D OG3 (I)  €         70.000,00 
"L.R. 13/2019 art. 4"     
PREZZO PIU' BASSO CON 

ESCLUSIONE AUTOMATICA

ALBO PRETORIO
SPADARO GIORGIO 

S.R.L. - MODICA
18,87160

23/12/2019 COMUNE DI MODICA

LAVORI DI MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO VIARIO, 

DELLE RELATIVE OPERE DI CORREDO E MANUFATTI 

DELLA III° CIRCOSCRIZIONE "MODICA SORDA - MARINA 

DI MODICA" - Offerte entro il 23/12/2019

8143966558 OG3 (I)  €         70.000,00 
"L.R. 13/2019 art. 4"     
PREZZO PIU' BASSO CON 

ESCLUSIONE AUTOMATICA

ALBO PRETORIO
S.C.A. UNIPERSONALE 

S.R.L. - MESSINA
19,2960

30/12/2019 COMUNE DI VITTORIA

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEL TRATTO 

STRADALE ANTISTANTE IL CIMITERO DI SCOGLITTI IN 

LOCALITA' KAMARINA - Offerte entro il 30/12/2019 
8154759004

OS21 (I)   

OG3 (I)
 €       298.489,10 

 PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

ALBO PRETORIO

30/12/2019 COMUNE DI RAGUSA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER I LAVORI DI 

RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA DEL POPOLO A RAGUSA - 

Offerte entro il 30/12/2019
? OG1 (II)  €       502.794,24 

 PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

ALBO PRETORIO

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI DICEMBRE 2019

Sostituisce la Tav. 12 Ter - 2019

https://www.comunevittoria.gov.it/wp-content/uploads/2019/11/BANDO-AVVISO-Riparazione-perdite-idriche.pdf
https://www.comunevittoria.gov.it/wp-content/uploads/2019/11/BANDO-AVVISO-Riparazione-perdite-idriche.pdf
https://www.comunevittoria.gov.it/wp-content/uploads/2019/11/BANDO-AVVISO-Riparazione-perdite-idriche.pdf
https://www.comunevittoria.gov.it/wp-content/uploads/2019/11/BANDO-AVVISO-Riparazione-perdite-idriche.pdf
https://www.comunevittoria.gov.it/wp-content/uploads/2019/11/Verbale-aggiudicazione-provvisoria-perdite-idriche.pdf
https://www.comunevittoria.gov.it/wp-content/uploads/2019/11/Verbale-aggiudicazione-provvisoria-perdite-idriche.pdf
https://www.comunevittoria.gov.it/wp-content/uploads/2019/11/Verbale-aggiudicazione-provvisoria-perdite-idriche.pdf
https://www.comunevittoria.gov.it/wp-content/uploads/2019/11/Verbale-aggiudicazione-provvisoria-perdite-idriche.pdf
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=52713
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=52713
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=52713
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=52713
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=52713
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=51548
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=51548
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=51548
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53066
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53066
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=52844
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=52844
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=52844
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=52844
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=51548
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=51548
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=51548
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53176
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53176
https://www.comunevittoria.gov.it/wp-content/uploads/2019/12/INVITO-e-disciplinare-Lavori-Kamarina.pdf
https://www.comunevittoria.gov.it/wp-content/uploads/2019/12/INVITO-e-disciplinare-Lavori-Kamarina.pdf
https://www.comunevittoria.gov.it/wp-content/uploads/2019/12/INVITO-e-disciplinare-Lavori-Kamarina.pdf
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=52715
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=52715
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=52715


TAV N°2  Bis - 2020

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con link 

al verbale
Rib. %

05/02/2020

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA  -                     

UREGA SEZ. DI RG/SR

ADEGUAMENTO SISMICO, RISTRUTTURAZIONE ED 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'ISTITUTO DI 

ISTRUZIONE SUPERIORE ARCHIMEDE DI MODICA - 

Offerte entro il 04/02/2020

812486754A

OG1 (II)     

OS6 (II)      

OS21 (IV 

BIS) 

 €    3.905.156,54 
"L.R. 13/2019 art. 4"     
PREZZO PIU' BASSO CON 

ESCLUSIONE AUTOMATICA

G.U.R.S. N°1 DEL 3 

GENNAIO 2020

10/02/2020
COMUNE DI 

GIARRATANA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE - LAVORI DI 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DI UN EDIFICI SITO A 

GIARRATANA (RG) IN PIAZZA MARTIRI D'UNGHERIA 

ADIBITO A SCUOLA PRIMARIA -                                                                                  

Offerte entro il 10/02/2020

8183655BE OG1 (II)  €       392.983,71 
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

ALBO PRETORIO

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI FEBBRAIO 2020

Sostituisce la Tav. 2/2020

http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/23073/original/Bando di gara.pdf?1578388212
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/23073/original/Bando di gara.pdf?1578388212
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/23073/original/Bando di gara.pdf?1578388212
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/23073/original/Bando di gara.pdf?1578388212
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=51548
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=51548
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=51548
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53174
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53174
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53174
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53174
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53174


TAV N°3 Bis - 2020

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con link 

al verbale
Rib. %

16/03/2020

REGIONE SICILIA - 

ASS. REG.LE 

INFRASTRUTTURE E 

MOBILITA'

ACCORDO QUADRO TRIENNALE PER L'ESECUZIONE DI 

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE 

STRADE DELLA EX PROVINCIA DI RAGUSA - Offerte entro 

il 09/03/2020

? OG3  €    5.000.000,00 
"SBLOCCA CANTIERI"                                                    
PREZZO PIU' BASSO CON 

ESCLUSIONE AUTOMATICA

GAZZETTA 

UFFICIALE 

UNIONE EUROPEA 

009/2020 del 

14/01/2020

16/03/2020

CONSORZIO DI 

BONIFICA N°8 - 

RAGUSA

INSTALLAZIONI DI MISURATORI DI PORTATA DI III° 

LIVELLO, DI SISTEMA DI TELECONTROLLO ED 

ESECUZIONE DI PICCOLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE 

NELL'IMPIANTO IRRIGUO CON CANALIZZAZIONI A PELO 

LIBERO, DEL COMPRENSORIO DI SCICLI, DISTRETTO 

IRRIGUO MUSSILLO CASTELLU

8121383942 OG6 (IV)  €    2.279.714,75 
"SBLOCCA CANTIERI"                                                    
PREZZO PIU' BASSO CON 

ESCLUSIONE AUTOMATICA

G.U.R.I. N°7 del 

20/01/2020

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI MARZO 2020

Sostituisce la Tav. n°3 - 2020

http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53000
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53000
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53000
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53000
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53151
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53151
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53151
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53151
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53151
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=53151
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/01/20/7/s5/pdf
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/01/20/7/s5/pdf


   

 

                                                                                     

 

 

                                                                    A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 

 

 

Notizie dal web 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

per richiedere i bandi inviare una e-mail a: 

servizi.ced@ance.rg.it 

 



 

   
    

1 

 

ANCE Ragusa  
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it  
 

CIG ENTE OGGETTO CATEGORIE IMPORTI DATE 

8101359CED 
UNIVERSITÀ DI 

CATANIA 

Manifestazione di 
Interesse - 

Interventi per 
l’eliminazione dei 

detrattori ambientali nella 
ZSC ITA 030031 “Isola 

Bella – Capo Taormina – 
Capo S. Andrea” e zona B 

della R.N.O. Isola Bella 
(Taormina - ME) 

OG13 
95.200,10 

 
27/01/2020 

 

8101439EF1 
UNIVERSITÀ DI 

CATANIA 

Manifestazione di 
Interesse - 

Rinaturalizzazione e 
ricomposizione di habitat 

degradati nella ZSC ITA 
060007 Vallone di Piano 
della Corte e nella R.N.O. 
“Vallone di Piano della 

Corte”– Agira 

OG13 
276.924,82 

 
29/01/2020 

 

BERH6QNEEDAP 
COMUNE DI 

MAZARA DEL 
VALLO 

Manifestazione di 
Interesse – 

Lavori di manutenzione 
ordinaria e straordinaria 
degli impianti di pubblica 

illuminazione 

OG10 
176.544,21 

 
31/01/2020 

 

8116749929 
COMUNE DI 
MARSALA 

Manifestazione di 
Interesse –  

Interventi per la 
realizzazione di 

segnaletica stradale 
orizzontale nonché 

integrazione e/o 
sostituzione della 

segnaletica verticale 
obsoleta nelle strade e 

piazze del territorio 
comunale - Anno 2020 

OS10 
199.517,70 

 
03/02/2020 

 

mailto:servizi.ced@ance.rg.it


 

   
    

2 

 
8156164773 

COMUNE DI 
VILLAFRANCA 

SICULA 

Lavori di adeguamento e 
messa in sicurezza dei 

locali della scuola 
elementare L. Pirandello 

nel Comune di Villafranca 
Sicula (AG) demolizione e 

ricostruzione 

OG1 
OG11 
OS21 

1.184.048,95 
 

05/02/2020 
 

8105168439 
COMUNE DI 
MARSALA 

Lavori per la sostituzione 
di alcuni tratti di rete 
idrica del territorio 

comunale anno 2019 

OG6 
176.269,42 

 
05/02/2020 

 

CEYXWBZCFBPD 
COMUNE DI 

MAZARA DEL 
VALLO 

Manifestazione di 
Interesse – 

Lavori di manutenzione 
straordinaria strade 

comunali 2020. 

OG3 
182.853,06 

 
05/02/2020 

 

81636064C9 
GENIO CIVILE DI 

CATANIA 

Valorizzazione e 
completamento dell’area 

destinata ad attività 
sportive equestri della 

tenuta di Ambelia - 
Sistemazione dell’area a 
parcheggio tra il fosso 
Ingegno e il confine est 

della proprietà 

OG3 
OG8 

1.940.711,00 
 

06/02/2020 
10/02/2020 

81286749FB 

AZIENDA 
OSPEDALIERA 
POLICLINICO 

GAETANO 
MARTINO 

Lavori di manutenzione 
straordinaria dei servizi 

igienici pad. F dell’Azienda 
OG1 

120.564,51 
 

06/02/2020 
07/02/2020 

81504815B1 
UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DI CATANIA 

Manifestazione di 
Interesse – 

Realizzazione di una rete 
sentieristica per la 

fruizione ecosostenibile 
della zona B e per il 

raggiungimento della zona 
A all’interno della R.N.A. 

Grotta Palombara (Melilli - 
SR) 

OG13 
285.030,95 

 
06/02/2020 
10/02/2020 

8170538D3E 

REGIONE SICILIANA 
–DIPARTIMENTO 

REGIONALE 
TECNICO 

Lavori per il 
miglioramento della 

sicurezza e del decoro 
delle aree esterne di 

Palazzo D’Orleans 

OG1 
OG2 

OG11 

922.041,41 
 

10/02/2020 
 



 

   
    

3 

 8170306DCA SIDRA S.P.A. 

Lavori afferenti la 
manutenzione e la 

riparazione di rete di 
distribuzione idrica e 
manufatti idraulici - 

Accordo quadro 

OG6 
300.000,00 

 
10/02/2020 

 

T38GBSCYEFNB COMUNE DI UCRIA 

Manifestazione di 
Interesse – 

Lavori di miglioramento 
sismico e manutenzione 

straordinaria 
dell’immobile comunale 

adibito ad edificio 
scolastico sito in Via San 

Nicolò 

OG1 
485.000,39 

 
10/02/2020 

 

8175786809 
COMUNE DI 

ACQUEDOLCI 

Manifestazione di 
Interesse – 

Lavori per la costruzione 
di loculi cimiteriali da 

ubicarsi nell’ampliamento 
del Cimitero Comunale 

(Colombari 2) 

OG1 
135.296,60 

 
10/02/2020 
13/02/2020 

81810521AF COMUNE DI ITALA 

Manifestazione di 
Interesse – 

 Miglioramento delle 
prestazioni energetiche 

dell’involucro e degli 
impianti delle scuole 

primarie ed edifici nel 
comune di itala e nelle 

frazioni ex scuola 
elementare di Borgo 

OG1 
OS7 

OG11 

259.151,72 
 

10/02/2020 
 

815693213B 
COMUNE DI 

NISCEMI 

Manifestazione di 
Interesse – 

Lavori di manutenzione 
straordinaria delle strade 

comunali - Anno 2019 

OG3 
139.536,06 

 
10/02/2020 

 

8183655BE 
COMUNE DI 

GIARRATANA 

Manifestazione di 
Interesse – 

Lavori di efficientamento 
energetico di un edificio 
sito a Giarratana (RG) in 

Piazza Martiri d’Ungheria 
adibito a Scuola Primaria 

OG1 
392.983,71 

 
10/02/2020 

 



 

   
    

4 

 8121057C3B 

MINISTERO DELLA 
DIFESA – 

AERONAUTICA 
MILITARE – 

3°REPARTO GENIO 
A.M. 

Lavori di Ripristino 
funzionalità impianto Solar 

Cooling 

OS28 
Servizi 

114.452,96 
 

11/02/2020 
12/02/2020 

8105569F20 
UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DI CATANIA 

Manifestazione di 
Interesse – 

 Interventi per 
l’eliminazione dei 

detrattori ambientali nella 
ZSC ITA 070008 

Complesso Immacolatelle - 
Micio Conti - Boschi 

limitrofi (S. Gregorio di 
Catania) 

OG13 
229.500,62 

 
11/02/2020 
13/02/2020 

8162415DEE 

MINISTERO DELLA 
DIFESA 

AERONAUTICA 
MILITARE 

3°REPARTO GENIO 
A.M. 

Lavori di bonifica serbatoi 
gasolio CC.TT. con 

sostituzione serbatoio 
servizio GG.EE. 

OG1 
OG12 

89.931,17 
 

13/02/2020 
14/02/2020 

816601371A 
COMUNE DI 

BARCELLONA 
POZZO DI GOTTO 

Lavori di costruzione del 
tratto di viabilità tra Via 

Umberto I- Via Ugo S. 
Onofrio e la Via Camarda 

da realizzarsi sull’ex 
tracciato ferroviario del 

comune di Barcellona 
Pozzo di Gotto 

OG3 
991.942,11 

 
17/02/2020 
24/02/2020 

810466337C 
COMUNE DI 

TROINA 

Lavori per il restauro ed il 
risanamento conservativo 

della Caserma-Rifugio 
Sambuchello e riuso 

dell’area adiacente per 
finalità ricettive inerenti 

alla fruizione del Parco dei 
Nebrodi, in territorio di 

Cesarò 

OG2 
OS32 
OG3 

1.656.852,76 
 

18/02/2020 
 

81744200C9 CUC ROMETTA 

Progettazione definitiva, 
esecutiva e realizzazione e 
gestione di aree di sosta e 

parcheggi pubblici non 
custoditi a pagamento 
situati nella frazione di 

OG3 
1.092.000,00 

 
24/02/2020 
09/03/2020 



 

   
    

5 

 

Rometta Marea 

8163060237 
OPERA PIA 

RICCOBONO 

Lavori per promuovere 
l’ecoefficienza e la 

riduzione di consumi 
dell’energia primaria 
dell’IPAB Opera Pia 

Riccobono in San Giuseppe 
Jato 

OG1 
OG11 

1.766.109,67 
 

24/02/2020 
 

 



 
 

   
    

 

 

 PSRN 2014-2020 - TIPOLOGIA DI OPERAZIONE 4.3.1. - INSTALLAZIONE DI MISURATORI 

DI PORTATA DI III° LIVELLO, DI SISTEMA DI TELECONTROLLO ED ESECUZIONE DI 

PICCOLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE NELL'IMPIANTO IRRIGUO CON 

CANALIZZAZIONI A PELO LIBERO, DEL COMPRENSORIO DI SCICLI (RG), DISTRETTO 

IRRIGUO DI MUSSILLO-CASTELLUCCIO 

Ente: Consorzio di Bonifica n. 8 Ragusa, mandatario senza rappresentanza del Consorzio 

di Bonifica della Sicilia orientale - Area Tecnica Progettazione 

Provincia: RAGUSA 

importo: € 2.279.714,75 

Data scadenza: 06/03/2020 

 

 C.I.G. 8101614F5B - PROCEDURA APERTA PER LAVORI DI RESTAURO E RISANAMENTO 

CONSERVATIVO DI VILLA LISETTA INTERNA ALL’ISTITUTO GONZAGA. - C.U.P. 

D73I18000160002 

Ente: Comune di Palermo - SETTORE CITTA' STORICA 

Provincia: PALERMO 

importo: € 614.355,85 

Data scadenza: 28/02/2020 

 

https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=242551
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=242551
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=242551
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=242551
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=242551
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=242024
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=242024
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=242024

